
KATEDRA MATER|ÁLU Faku|ty strojní Technické univerzity v Liberci,
Studentská 2, 461 17 Liberec

HoDNocENí BAKAlÁŘsrÉ PRÁGE * PoSUDEK RECENZENTA

Autor práce:
Stefan Martin

Název závěrečné práce:

Geopolymerní směsi pro tepe|né izolace

Oponent:
lng. Zbyněk Cerný, CSc.

Kritéria hodnocení bakalářské práce Bodové
hodnocení

Počet
bodů

A Plnění zadáni
P|nění poŽadavku zadáni na 10oo/o

odchylka 20%
odchylka 30%

odchvlka > 30o/o

6
4
2
0

4

B Kaligrafická a jazyková úroveň
bez připomínek
drobné chyby
nízká Úroveň
nedba|é zoracování

3
2
1

0

?

c NáleŽitosti práce _ formá|ní (odkazy' skladba)
bez připomínek
drobná opomenutí
vynechání jedné části
nedodrŽeni zásad

3
2
1

0

3

D Rozsah rešerše
rozsáh|á ze zahraničních pramenů
z tuzemských zdrojů
sIabá
chvbí

3
2
1

0

3

E Experimenty
ve|mi náročné
náročné
nenáročné a|e správné
neÚoIné

6
4
2
0

2

F Vyhodnocení experimentů
statistická nebo numerické shrnutí
slovní vyhodnocení
neúpIné
chvbí

3
2
1

0

2

G Závěrečná doporučení a shrnutí
objektivnía výstiŽná
sumárníshrnutÍ
konstatování
zkresIené

6
4
2
0

2



Doporučená stupnice pro návrh
klasifikace práce na zák|adě
dosaŽeného bodového hodnocení
práce:

30-28 27 -24 23-20 19-16 15-8 7 -O

výborně Výborně
mínus

velmi
dobře

Ve|midobře
mínus

dobře neprospě|

KATEDRA MATERÁLU Faku|ty Strojní Technické univerzity v Liberci'
Studentská 2,461 17 Liberec

Závěrečné vviádření :

1 . Zadáni se pod|e názvu BP: Geopo|ymerní směsi pro tepe|né izolace, a pod|e cí|e str.
10: ,,..testování ohnivzdornosti .. geopo|ymerních směsí při aplikaci jako povrchové
ochrany dřeva,. se trochu liší.

2. Úvod: jasný, a|e vyŽaduje některá přesnějšívyjádření:
a) ,, při výrobě nevypouští do ovzduší oxid uh|ičitý.., neníto pravda, viz. strany 14

a 16, kde jsou popsány výroby metakao|inu, hydroxidu a vodního sk|a, které
vyŽadují pro svou výrobu značné mnoŽství energie, a tedy představují i

eko|ogickou zátéž s emisí Co2
3. Teoretická část (rešerše) - působíve|ice dobře a uceleně, v textu jsou drobné

nepřesnosti.
a) str. 12 : Davodovitsch nepatentoval V roce 1979 výraz kopo|ymery
b) str. 17: tvrzení,,Všechny tři části geopo|ymerace, tj. rozpouštění, tvorba ge|u a

samotná po|ykondenzace probíhají vždy současně a nelze je zkoumat
sdě|ené, |14], je z h|ediska termodynamiky chemických procesů ve|ice
prob|em ati cké, aŽ neuskutečn ite| né.

4. Experimentá|ní část _ |ogicky vystavěna, a|e obsahuje nedostatky:
a) str' 21: jemné kamenivo není drcený sio2, seznam pouŽitého matriá|u

nesouh|así s Tab. C. 1 na straně 24,
b) chybějí podmínky nanášení vrstev na dřevo (doba zrání? str' 24) a

jednoduchá charakterizace vrstev např' výs|edný hmotnostní poměr
geopo|ymerní vrstvy a pod|oŽky

c) chybí dokumentace stavu předních částí vrstev po ukončení
experimentu!!

5. Závěr. výs|edky jsou s|ovně pospány, chybí závěrečná k|asifikace Vrstev, např. ve
formě přeh|edné tabulky, není diskutován stav vrstev při prohoření - jejich zborcení
nebo naopak zachování jejich ce|istvosti.

Návrh klasifikace práce:

Velmi dobře minus

Doporučení a otázkv pro obhaiobu:

1. Jak byly ošetřeny p|ochy dřevěných desek před nanesením vrstev?

2. Pokud neby|y ošetřeny, lze předpok|ádat, Že penetrace desek geopo|ymerními nátěrem,
např. zředěným BAUClSem, by z|epŠi|y ce|kovou adhezi vrstev k dřevěným materiá|ům?

3. Pokud docháze|o k praskáníVrstev, proč neby|y vrstvy naneseny nátěrem postupně
v něko|ika vrstvách?



KATEDRA MATERÁLU Fakulty strojníTechnické univerzity v Liberci,
Studentská2' 461 17 Liberec

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu, a proto ji doporučuji

k obhajobě.

V ŘeŽi 16'1.2012

Černý Zbynék
nuL-/

\
Jméno a podpis \ecenzenta


